РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 05.12.2025 №031-06-832/25

О внесении изменений в
постановление администрации города
Иркутска от 5 августа 2015 года
№ 031-06-732/5

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Федеральным законом от 6 марта 2006 года
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности
таких мест и объектов (территорий)», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 5 августа 2015 года № 031-06-732/5 «Об утверждении перечня мест массового
пребывания людей в городе Иркутске» с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска от 17 января 2025 года
№ 031-06-11/25 (далее – постановление), следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451847
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=100166

2

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и
форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», статьями 37,
38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:»;
2) в преамбуле слова «статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,» исключить;

3) в Перечне мест массового пребывания людей в городе Иркутске,
являющемся Приложением № 1 к постановлению:

пункт 10 признать утратившим силу;
пункт 13 признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 5 августа 2015 года
№ 031-06-732/5 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей в
городе Иркутске» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1
настоящего Постановления, который вступает в силу с 1 января 2027 года.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела обеспечения безопасности и защиты населения
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                                   С.В. Кладов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460630
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=103320&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=103320&dst=100456
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=103320&dst=100493
consultantplus://offline/ref=936B7524B4CBC8633CD0017E044AEB2205B32349A8651BF123FD75F90E8D26F72DF672E97E5FAB851FB3503A7486B848655D71D20D3E651Fi7a7B